



## DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus e correlatos, e serviços de recapagens para serem utilizados pela Prefeitura e Secretarias municipais de Rio Maria-PA.

Rio Maria-PA em 01 de março de 2022.

**Raimundo Coelho Lopes**  
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços No: 20220307001**

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :

NOME: ANTONIO BORGES RIOS

  
Antonio Borges Rios  
Departamento de Compras  
Prefeitura Municipal de Rio Maria  
Decreto Nº 045/2021

PROPONENTE :

NOME: M. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE

ENDEREÇO : AV. LAGO AZUL, S/Nº

BAIRRO : CENTRO CIDADE : AGUA AZUL DO NORTE - PA

CNPJ : 22.171.109/0001-24

CGF : 15.481.833-0

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 07 de Março de 2022

BORGES RIOS

vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PNEU BORRACHUDO 285/80 R22.5		178,000	UNIDADE	4596,000	818088,00
1E+05	PNEU 17.5-25		4,000	UNIDADE	7100,200	28400,80
1E+05	RECAPAGEM PNEU 285		80,000	SERVIÇO		0,00
1E+05	CÂMARA DE AR 1100 X 22		30,000	UNIDADE	349,220	10476,60
1E+05	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1100 X 22		30,000	UNIDADE	204,860	6145,80
1854	PNEU 1400-24		84,000	UNIDADE	6894,000	579096,00
41599	RECAPAGEM PNEU 1400-24		35,000	SERVIÇO		0,00
1E+05	CÂMARA DE AR 296		18,000	UNIDADE	245,800	4424,40
1E+05	PNEU 175/70A14 84T		22,000	UNIDADE	1662,900	36583,80
1E+05	CÂMARA DE AR 12.4-24		12,000	UNIDADE	600,960	7211,52
1E+05	PNEU 20.5-25 L-3		4,000	UNIDADE	11695,000	46780,00
9405	PNEU 285/70 R16		142,000	UNIDADE	1490,000	211580,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40800	PNEU 750/16		12,000	UNIDADE	1991,900	23902,80
41505	PNEU 18.5 X 24		17,000	UNIDADE	4902,800	83347,60
1E+05	PNEU 12-18.5 NHS		2,000	UNIDADE	1389,750	2779,50
1E+05	PNEU 285 LISO		75,000	UNIDADE	2103,710	157778,25
1E+05	CÂMARA DE AR 1400-24		90,000	UNIDADE	399,650	35968,50
1E+05	PROTETOR 1400-24		20,000	UNIDADE	306,980	6139,60
1853	PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO		165,000	UNIDADE	1900,500	313582,50
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1852	PNEU 1000-20 COMUM-LISO		85,000	UNIDADE	1900,000	161500,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1E+05	CÂMARA DE AR 1000-20		260,000	UNIDADE	299,180	77786,80
40740	FITÃO 1000-20		260,000	UNIDADE	203,310	52880,60
22309	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - LISO		25,000	UNIDADE	1737,470	43438,75
22310	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - BORRACHUDO		35,000	UNIDADE	2088,730	72405,55
9401	PNEU 275/80 R22.5 LISO		95,000	UNIDADE	2800,350	266033,25
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
9407	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO		173,000	UNIDADE	2859,970	494774,81
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1880	PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO		40,000	UNIDADE	2859,970	114398,80
<i>Especificação : Não remoldado, não recauchutado e não importados. O item devera atender as normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
41892	PNEU 750 ARO 16 LISO		20,000	UNIDADE	1301,890	26037,80
1E+05	CÂMARA DE AR 750-16		80,000	UNIDADE	144,830	11586,40
9417	FITÃO 750-16		80,000	UNIDADE	148,730	11908,40
40735	PNEU 175/70A14		150,000	UNIDADE	799,750	119962,50
40753	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO		220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
40752	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM LISO		120,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41597	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 LISO		110,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41596	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO		140,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 BORRACHUDO		44,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 LISO		24,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17.5 BARRA 8-LISO		10,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17.5 BARRA 8-BORRACHUDO		20,000	SERVIÇO	0,000	0,00
9404	PNEU 205/75 R16		24,000	UNIDADE	1241,980	29807,52
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40782	PNEU 185/90 R10		15,000	UNIDADE	859,800	12897,00
16842	PNEUS 175/70-13		16,000	UNIDADE	739,800	11836,80
41659	PNEU 120/90-18		6,000	UNIDADE	329,900	1979,40



41600	PNEU 90/90-21	6,000	UNIDADE	326,130	1956,78
1E+05	CÂMARA DE AR P/ MOTO LANDER	10,000	UNIDADE	117,160	1171,50
41668	PNEU 110/90-17	6,000	UNIDADE	1905,290	6031,74
41671	PNEU 90/90-19	6,000	UNIDADE	1040,710	6244,26
40787	CÂMARA DE AR P/ MOTO BROS 160 CILINDRADA	20,000	UNIDADE	164,230	3284,60
40720	FITÃO 1400-24	70,000	UNIDADE	305,160	21361,20
9406	PNEU 20.5 X 25	12,000	UNIDADE	1200,470	14405,64

Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

1E+05	CÂMARA DE AR 20.5 X 25	20,000	UNIDADE	681,700	13634,00
40724	FITÃO 20.5 X 25	20,000	UNIDADE	496,270	9925,40
41591	PNEU 12-16.5 DT RETRO CASE 580-N	15,000	UNIDADE	2895,070	43426,05
1E+05	CÂMARA DE AR 12 X 16.5	10,000	UNIDADE	286,250	2862,50
41593	PNEU 1000-20 RADIAL LISO	15,000	UNIDADE	2851,210	42918,15
41594	PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	20,000	UNIDADE	2945,250	58905,00
9410	PNEU 17.5 X 25 COM 12 LONAS	15,000	UNIDADE	7505,190	112577,85

Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

40734	RECAPAGEM PNEU 20.5 X 25	20,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41600	RECAPAGEM PNEU 19.5 X 24	10,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41601	RECAPAGEM PNEU 12-16.5 DT RETRO CASE 580-N	15,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41602	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL LISO	8,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41603	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	16,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41753	PNEU 195/50-18	8,000	UNIDADE	864,100	6912,80
3730	PNEU 215/80 R16	20,000	UNIDADE	1342,950	26859,00
1E+05	PNEU 700 - 16 LISO	6,000	UNIDADE	1250,070	7505,82
41721	PNEU 700-16 BORRACHUDO	6,000	UNIDADE	1370,250	8221,50
40738	CÂMARA 700.16	10,000	UNIDADE	147,000	1470,00
40741	FITÃO 700.16	10,000	UNIDADE	244,590	2445,90
40686	PNEU 18.4.30	50,000	UNIDADE	5565,250	278262,50
40687	PNEU 12.4.24	50,000	UNIDADE	1979,790	98989,50
41717	PNEU 18.4-34	12,000	UNIDADE	3805,240	45674,88
41718	PNEU 14.9-24	12,000	UNIDADE	2652,240	31826,88
2316	PNEU 750X18	12,000	UNIDADE	935,120	11221,44

Especificação: Não remoldado não recauchutado e não importados. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

40697	RECAPAGEM PNEU 18.4.30	50,000	SERVIÇO	0,000	0,00
40698	RECAPAGEM PNEU 12.4.24	50,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34	12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-24	12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-18	12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 LISO	4,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 BORRACHUDO	4,000	SERVIÇO	0,000	0,00
9403	PNEU 245/70 R16	50,000	UNIDADE	2200,680	110034,00
24001	FITÃO PARA PNEU 215/75	30,000	UNIDADE	211,970	6359,10
24000	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75	30,000	UNIDADE	298,500	8955,00

Total : 4865949,04

Condições de pagamento	Conforme o edital
Prazo de entrega	Conforme o edital
Validade da proposta	60 dias
Valor por extenso	

Data: 07/03/2022.

carimbo e assinatura



# SANTANA E JESUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20220307001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria	
RESPONSÁVEL : NOME: ANTONIO BORGES RIOS	 Antonio Borges Rios Departamento de Compras Prefeitura Municipal de Rio Maria Decreto Nº 045/2021
PROPONENTE : NOME: SANTANA & JESUS LTDA ENDEREÇO : AV 12 N-1000 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Rio Maria - PA CNPJ : 17.456.800/0001-14 CGF : 15.475.630-0	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 07 de Março de 2022

BORGES RIOS  
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PNEU BORRACHUDO 295/80 R22.5		178.000	UNIDADE	5373,690	958518,82
1E+05	PNEU 17.5-25		4.000	UNIDADE	9213,500	36854,00
1E+05	RECAPAGEM PNEU 295		80.000	SERVIÇO	4871,320	389705,80
1E+05	CÂMARA DE AR 1100 X 22		30.000	UNIDADE	449,720	13491,60
1E+05	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1100 X 22		30.000	UNIDADE	276,450	8293,50
1054	PNEU 1400 24		84.000	UNIDADE	7721,010	648564,84
41509	RECAPAGEM PNEU 1400-24		35.000	SERVIÇO	8367,800	292853,00
1E+05	CÂMARA DE AR 295		18.000	UNIDADE	358,010	6444,18
1E+05	PNEU 175/70A14 84T		22.000	UNIDADE	1591,600	35015,20
1E+05	CÂMARA DE AR 12.4-24		12.000	UNIDADE	604,960	7259,52
1E+05	PNEU 20.5-25 L-3		4.000	UNIDADE	13910,360	55641,52
9408	PNEU 285/70 R 16		142.000	UNIDADE	1490,000	211580,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40660	PNEU 750/16		12.000	UNIDADE	1782,760	21393,12
41506	PNEU 19.5 X 24		17.000	UNIDADE	4967,990	84456,83
1E+05	PNEU 12-16.5 NH5		2.000	UNIDADE	1498,900	2997,80
1E+05	PNEU 295 LISO		75.000	UNIDADE	2080,310	156023,25
1E+05	CÂMARA DE AR 1400-24		90.000	UNIDADE	495,960	44638,20
1E+05	PROTETOR 1400-24		20.000	UNIDADE	296,670	5933,40
1653	PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO		165.000	UNIDADE	1899,950	313475,25
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088</i>						
1652	PNEU 1000 20 COMUM LISO		85.000	UNIDADE	1980,890	168375,65
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1E+05	CÂMARA DE AR 1000-20		290.000	UNIDADE	388,800	101088,00
40740	FITÃO 1000-20		290.000	UNIDADE	191,960	49609,60
22309	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - LISO		25.000	UNIDADE	1490,960	37274,50
22310	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - BORRACHUDO		35.000	UNIDADE	1690,260	59174,10
9401	PNEU 275/80 R22.5 LISO		95.000	UNIDADE	2222,360	211124,20
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
9407	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO		173.000	UNIDADE	2970,680	513927,84
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1660	PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO		40.000	UNIDADE	1871,820	74872,80
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item devera atender as normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
41692	PNEU 750 ARO 16 LISO		20.000	UNIDADE	1432,000	28640,00
1E+05	CÂMARA DE AR 750-16		80.000	UNIDADE	189,960	15196,80
9417	FITÃO 750-16		80.000	UNIDADE	132,960	10636,80
40738	PNEU 175/70/14		150.000	UNIDADE	400,860	60129,00
40753	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO		220.000	SERVIÇO	0,000	0,00
40752	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM LISO		120.000	SERVIÇO	0,000	0,00
41507	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 LISO		110.000	SERVIÇO	0,000	0,00
41598	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO		140.000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 BORRACHUDO		44.000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 LISO		24.000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17.5 BARRA 8-LISO		10.000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17.5 BARRA 8-BORRACHUDO		20.000	SERVIÇO	0,000	0,00
9404	PNEU 205/75 R 16		24.000	UNIDADE	1481,100	35786,40

# SANTANA E JESUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA



Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item deve atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

40782	PNEU 185/60 R15		15,000	UNIDADE	590,000	8850,00
16842	PNEUS 175/70-13		16,000	UNIDADE	620,960	9935,68
41659	PNEU 120/90-18		6,000	UNIDADE	574,430	3446,58
41660	PNEU 90/90-21		6,000	UNIDADE	687,030	4122,18
1E+05	CÂMARA DE AR P/MOTO LANDER		10,000	UNIDADE	86,480	864,80
41668	PNEU 110/90-17		6,000	UNIDADE	803,760	5422,56
41671	PNEU 90/90-18		8,000	UNIDADE	995,900	5975,40
40787	CÂMARA DE AR P/MOTO BROS 160 CILINDRADA		20,000	UNIDADE	968,000	19760,00
40720	FITÃO 1400-24		70,000	UNIDADE	236,980	16588,80
9406	PNEU 20,5 X 25		12,000	UNIDADE	1155,900	13870,80

Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item deve atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

1E+05	CÂMARA DE AR 20,5 X 25		20,000	UNIDADE	634,280	12685,60
40724	FITÃO 20,5 X 25		20,000	UNIDADE	494,400	9888,00
41591	PNEU 12-16,5 DT RETRO CASE 580-N		15,000	UNIDADE	2790,650	41859,75
1E+05	CÂMARA DE AR 12 X 16,5		10,000	UNIDADE	257,900	2579,00
41593	PNEU 1000-20 RADIAL LISO		15,000	UNIDADE	2710,900	40663,50
41594	PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO		20,000	UNIDADE	2790,000	55800,00
9410	PNEU 17,5 X 25 COM 12 LONAS		15,000	UNIDADE	7110,900	106663,50

Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item deve atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

40734	RECAPAGEM PNEU 20,5 X 25		20,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41600	RECAPAGEM PNEU 19,5 X 24		10,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41601	RECAPAGEM PNEU 12-16,5 DT RETRO CASE 580-N		15,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41602	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL LISO		8,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41603	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO		16,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41753	PNEU 195/60-16		8,000	UNIDADE	818,720	6549,76
3730	PNEU 215/60 R16		20,000	UNIDADE	1280,000	25600,00
1E+05	PNEU 700 - 16 LISO		6,000	UNIDADE	902,770	5416,82
41721	PNEU 700-16 BORRACHUDO		6,000	UNIDADE	952,000	5712,00
40738	CÂMARA 700,16		10,000	UNIDADE	184,000	1840,00
40741	FITÃO 700,16		10,000	UNIDADE	239,990	2399,90
40686	PNEU 18,4 30		50,000	UNIDADE	5942,820	282141,00
40687	PNEU 12,4 24		50,000	UNIDADE	1942,050	97102,50
41717	PNEU 18,4-34		12,000	UNIDADE	3734,550	44814,60
41718	PNEU 14,9-24		12,000	UNIDADE	2576,000	30912,00
2316	PNEU 750X18		12,000	UNIDADE	928,970	11123,64

Especificação : Não remoldado não recauchutado e não importados. O item deve atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

40697	RECAPAGEM PNEU 18,4 30		50,000	SERVIÇO	0,000	0,00
40998	RECAPAGEM PNEU 12,4 24		50,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 16,4-34		12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 14,9-24		12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-18		12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 LISO		4,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 BORRACHUDO		4,000	SERVIÇO	0,000	0,00
9403	PNEU 245/70 R16		50,000	UNIDADE	2245,000	112250,00
24001	FITÃO PARA PNEU 215/75		30,000	UNIDADE	198,000	5940,00
24000	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75		30,000	UNIDADE	199,000	5970,00

Total : 5663041,49

Condições de pagamento:	Conforme o edital
Prazo de entrega:	Conforme o edital
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	Cinco milhões seiscentos e sessenta e três mil e quarenta e um reais e

Data 08/03/2022

carimbo e assinatura

SANTANA E JESUS  
DISTRIBUIDORA DE  
AUTO PECAS  
LTDA:174568000001  
14

Assinado de forma digital por  
SANTANA E JESUS  
DISTRIBUIDORA DE AUTO  
PECAS  
LTDA:17456800000114  
Dados: 2022.03.09 18:41:35  
-03'00'

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20220307001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria	
RESPONSÁVEL : NOME: ANTONIO BORGES RIOS	 Antonio Borges Rios Departamento de Compras Prefeitura Municipal de Rio Maria Decreto Nº 045/2021
PROPONENTE : NOME: CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELE ENDEREÇO : RUA TEREZINHA ABREU VITA S/Nº BAIRRO : VILA UNIÃO CIDADE :SANTANA DO ARAGUAIA - PA CNPJ : 35.267.329/0001-06 CGF : 15.666.732-0	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 08 de Março de 2022

BORGES RIOS  
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PNEU BORRACHUDO 295/80 R22.5	WESTLAKE	178,000	UNIDADE	4300,810	765544,18
1E+05	PNEU 17.5-25	FIRESTONE	4,000	UNIDADE	7211,300	28845,20
1E+05	RECAPAGEM PNEU 295		80,000	SERVIÇO		0,00
1E+05	CÂMARA DE AR 1100 X 22	JFF	30,000	UNIDADE	369,620	11088,60
1E+05	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1100 X 22	ECOBOR	30,000	UNIDADE	196,450	5893,50
1054	PNEU 1400-24	APOLLO	84,000	UNIDADE	6821,000	572664,00
41560	RECAPAGEM PNEU 1400-24		35,000	SERVIÇO		0,00
1E+05	CÂMARA DE AR 295	JFF	18,000	UNIDADE	255,000	4591,62
1E+05	PNEU 175/70R14 84T	LINGLONG	22,000	UNIDADE	1561,800	34359,60
1E+05	CÂMARA DE AR 12.4-24	JFF	12,000	UNIDADE	584,900	7019,52
1E+05	PNEU 20.5-25 L-3	LINGLONG	4,000	UNIDADE	11998,080	47992,24
9405	PNEU 265/70 R16	SEMPERIT	142,000	UNIDADE	1490,000	207320,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40600	PNEU 750/16	MAGGION	12,000	UNIDADE	1982,530	23790,36
41595	PNEU 19.5 X 24	MAGGION	17,000	UNIDADE	4931,800	83840,60
1E+05	PNEU 12-16.5 NHS	APOLLO	2,000	UNIDADE	1388,000	2776,00
1E+05	PNEU 295 LISO	WESTLAKE	75,000	UNIDADE	2030,720	152304,00
1E+05	CÂMARA DE AR 1400-24	JFF	90,000	UNIDADE	425,690	38330,10
1E+05	PROTETOR 1400-24	ECOBOR	20,000	UNIDADE	276,980	5539,60
1053	PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO	MAGNUM	165,000	UNIDADE	1849,510	305169,15
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088</i>						
1652	PNEU 1000-20 COMUM-LISO	MAGNUM	85,900	UNIDADE	1870,890	159025,85
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1E+05	CÂMARA DE AR 1000-20	JFF	280,000	UNIDADE	318,900	82914,00
40740	FITÃO 1000-20	G A FLEX	280,000	UNIDADE	171,930	44701,80
22300	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - LISO	WESTLAKE	25,000	UNIDADE	1380,980	34499,50
22310	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - BORRACHUDO	WESTLAKE	35,000	UNIDADE	1654,990	57924,85
9401	PNEU 275/80 R22.5 LISO	WESTLAKE	95,000	UNIDADE	2203,410	209323,95
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
9407	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	WESTLAKE	173,000	UNIDADE	2599,880	449796,54
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1600	PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO	MAGGION	40,000	UNIDADE	1781,830	71273,20
<i>Especificação : Não remoldado, não recauchutado e não importados. O item devera atender as normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
41692	PNEU 750 ARO 16 LISO	MAGGION	20,000	UNIDADE	1402,000	28040,00
1E+05	CÂMARA DE AR 750-16	JFF	80,000	UNIDADE	164,960	13196,80
9417	FITÃO 750-16	G A FLEX	80,000	UNIDADE	118,960	9516,80
40730	PNEU 175/70R14	SEMPERIT	150,000	UNIDADE	560,000	84000,00
40753	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO		220,000	SERVIÇO	0,000	0,00
40752	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM LISO		120,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41507	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 LISO		110,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41508	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO		140,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 BORRACHUDO		44,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 LISO		24,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17.5 BARRA 8-LISO		10,000	SERVIÇO	0,000	0,00

1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA 8-BORRACHUDO		20,000	SERVIÇO	0,000	0,00
9404	PNEU 205/75 R16	LINGLONG	24,000	UNIDADE	1341,990	32207,76
<i>Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40782	PNEU 185/80 R15	BARUM	15,000	UNIDADE	631,000	7965,00
16842	PNEUS 175/70-13	FUZION	16,000	UNIDADE	558,880	8942,08
41659	PNEU 120/80-18	COMETA	6,000	UNIDADE	545,700	3274,20
41660	PNEU 90/90-21	TECHNIC	6,000	UNIDADE	652,670	3916,02
1E+05	CÂMARA DE AR P/ MOTO LANDER	STARK	10,000	UNIDADE	90,500	905,00
41668	PNEU 110/90-17	COMETA	6,000	UNIDADE	913,900	5483,40
41671	PNEU 90/90-19	TECHNIC	6,000	UNIDADE	946,100	5676,60
40787	CÂMARA DE AR P/ MOTO BROS 160 CILINDRADA	STARK	20,000	UNIDADE	303,390	6067,80
40720	FITÃO 1400-24	G A FLEX	70,000	UNIDADE	225,130	15759,10
9406	PNEU 20,5 X 25	MAGGION	12,000	UNIDADE	1155,900	13870,80
<i>Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1E+05	CÂMARA DE AR 20,5 X 25	MAGGION	20,000	UNIDADE	602,570	12051,40
40724	FITÃO 20,5 X 25	G A FLEX	20,000	UNIDADE	469,680	9393,60
41591	PNEU 12-16,5 DT RETRO CASE 580-N	MAGGION	15,000	UNIDADE	2651,110	39766,65
1E+05	CÂMARA DE AR 12 X 18,5	MAGGION	10,000	UNIDADE	245,050	2450,50
41593	PNEU 1000-20 RADIAL LISO	MAGGION	15,000	UNIDADE	2575,350	38630,25
41594	PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	MAGGION	20,000	UNIDADE	2850,500	53101,00
9410	PNEU 17,5 X 25 COM 12 LONAS	SPEEDWAY	15,000	UNIDADE	6755,350	101330,25
<i>Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40734	RECAPAGEM PNEU 20,5 X 25		20,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41600	RECAPAGEM PNEU 19,5 X 24		10,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41601	RECAPAGEM PNEU 12-16,5 DT RETRO CASE 580-N		15,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41602	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL LISO		8,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41603	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO		16,000	SERVIÇO	0,000	0,00
41753	PNEU 195/60-16	WESTLAKE	8,000	UNIDADE	777,780	6222,24
3730	PNEU 215/90 R16	WESTLAKE	20,000	UNIDADE	1254,400	25088,00
1E+05	PNEU 700 - 16 LISO	WESTLAKE	6,000	UNIDADE	864,710	5308,26
41721	PNEU 700-16 BORRACHUDO	WESTLAKE	6,000	UNIDADE	932,980	5597,76
40738	CÂMARA 700,16	JFF	10,000	UNIDADE	187,680	1876,80
40741	FITÃO 700,16	G A FLEX	10,000	UNIDADE	235,190	2351,90
40886	PNEU 18,4-30	SUPERGUIDER	50,000	UNIDADE	5529,980	276498,00
40687	PNEU 12,4-24	APOLLO	50,000	UNIDADE	1903,650	95182,50
41717	PNEU 18,4-34	SUPERGUIDER	12,000	UNIDADE	3650,850	43918,20
41718	PNEU 14,9-24	MAGGION	12,000	UNIDADE	2550,240	30602,88
2316	PNEU 750X18	MAGGION	12,000	UNIDADE	869,160	10789,92
<i>Especificação: Não remoldado não recauchutado e não importados. O item devera atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40697	RECAPAGEM PNEU 18,4-30		50,000	SERVIÇO	0,000	0,00
40698	RECAPAGEM PNEU 12,4-24		50,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 18,4-34		12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 14,9-24		12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-18		12,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 LISO		4,000	SERVIÇO	0,000	0,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 BORRACHUDO		4,000	SERVIÇO	0,000	0,00
9403	PNEU 245/70 R16		50,000	UNIDADE	2200,680	110034,00
24001	FITÃO PARA PNEU 215/75	G A FLEX	30,000	UNIDADE	169,980	5099,40
24000	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75	JFF	30,000	UNIDADE	200,980	6029,40
					Total:	4532536,23

Condições de pagamento:	Conforme o edital
Prazo de entrega:	Conforme o edital
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	

Data: 08/03/2022

CIPÓ SERVICOS  
ADMINISTRATIVOS  
EIRELI:3526732900010

Assinado de forma digital por CIPÓ  
SERVICOS ADMINISTRATIVOS  
EIRELI:3526732900010  
Data: 2022.03.08 16:07:25 -03'00'

6

carimbo e assinatura

REFORMADORA



Reformadora de Pneus Total Ltda

CNPJ: 04.970.977/0001 - 92

junior@reformadortotalpneus.com.br




REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA  
 CNPJ Nº 04.970.977/0001-92 ISCRICÃO ESTADUAL Nº 15.223.925-1  
 TEL. FAX: (94) 3424-4540 E-MAIL: [junior@reformadortotalpneus.com.br](mailto:junior@reformadortotalpneus.com.br)  
 ENDEREÇO: AVENIDA ARAGUAIA, S/N - JARDIM CUMARU - REDENÇÃO-PA  
 C. CORRENTE: 21357-8 AG.: 620-3 BANCO BRADESCO  
 C. CORRENTE: 11295-X AG.: 2517-8 BANCO DO BRASIL  
 PIX CNPJ: 04.970.977/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PNEU BORRACHUDO 295/80 R22.5	DUNLOP	178.000	UNIDADE	3850,000	685300,00
1E+05	PNEU 17.5-25	ROADGUIDER	4,000	UNIDADE	6490,000	25960,00
1E+05	RECAPAGEM PNEU 295	VIPAL	80,000	SERVIÇO	965,000	77200,00
1E+05	CÂMARA DE AR 1100 X 22	MAGGION	30,000	UNIDADE	235,000	7050,00
1E+05	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1100 X 22	VIPAL	30,000	UNIDADE	80,000	2400,00
1654	PNEU 1400-24	MAGGION	84,000	UNIDADE	4725,000	396900,00
41599	RECAPAGEM PNEU 1400-24	VIPAL	35,000	SERVIÇO	2250,000	78750,00
1E+05	CÂMARA DE AR 295	MAGGION	18,000	UNIDADE	225,000	4050,00
1E+05	PNEU 175/70A14 84T		22,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CÂMARA DE AR 12.4-24	MAGGION	12,000	UNIDADE	405,000	4860,00
1E+05	PNEU 20.5-25 L-3	BRAS PLUS	4,000	UNIDADE	11160,000	44640,00
9405	PNEU 265/70 R16		142,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
40690	PNEU 750/16	MAGGION	12,000	UNIDADE	1185,000	14220,00
41595	PNEU 16.5 X 24		17,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PNEU 12-16.5 NHS	ASCENSO	2,000	UNIDADE	1870,000	3740,00
1E+05	PNEU 295 LISO	DUNLOP	75,000	UNIDADE	3395,000	254625,00
1E+05	CÂMARA DE AR 1400-24	MAGGION	90,000	UNIDADE	395,000	35550,00
1E+05	PROTETOR 1400-24	VIPAL	20,000	UNIDADE	200,000	4000,00
1653	PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO	GOODYEAR	165,000	UNIDADE	2435,000	401775,00

Especificação: Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088

  
 Araceli Borges Rios  
 Departamento de Compras  
 Prefeitura Municipal de - Maria



AVENIDA ARAGUAIA, S/N QUADRA 39 - JARDIM CUMARU FONE: (94) 3424-4540

Decreto Nº 045/2021



REFORMADORA



Reformadora de Pneus Total Ltda

CNPJ: 04.970.977/0001 - 92

junior@reformadoratotalpneus.com.br



1652	PNEU 1000-20 COMUM-LISO	MAGGION	85.000	UNIDADE	2375,000	201.875,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado e não importados. O item deveser atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1E+05	CÂMARA DE AR 1000-20	MAGGION	260.000	UNIDADE	230,000	59800,00
40740	FIÇÃO 1000-20	VIPAL	260.000	UNIDADE	70,000	18200,00
22309	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - LISO	AEOLUS	25.000	UNIDADE	1320,000	33000,00
22310	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - BORRACHUDO	AEOLUS	35.000	UNIDADE	1350,000	47250,00
9401	PNEU 275/80 R22.5 LISO	DUNLOP	95.000	UNIDADE	3190,000	303050,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item deveser atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
9407	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	DUNLOP	173.000	UNIDADE	3390,000	586470,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item deveser atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1660	PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO	MAGGION	40.000	UNIDADE	1200,000	48000,00
<i>Especificação : Não remoldado, não recauchutado e não importados. O item deveser atender as normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
41692	PNEU 750 ARO 16 LISO	MAGGION	20.000	UNIDADE	1185,000	23700,00
1E+05	CÂMARA DE AR 750-16	MAGGION	80.000	UNIDADE	155,000	12400,00
9417	FIÇÃO 750-16	VIPAL	80.000	UNIDADE	42,000	3360,00
40735	PNEU 175/70/14		150.000	UNIDADE	0,000	0,00
40753	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO	VIPAL	220.000	SERVIÇO	855,000	188100,00
40752	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM LISO	VIPAL	120.000	SERVIÇO	830,000	99600,00
41597	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 LISO	VIPAL	110.000	SERVIÇO	940,000	103400,00
41598	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO	VIPAL	140.000	SERVIÇO	955,000	133700,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 BORRACHUDO	VIPAL	44.000	SERVIÇO	480,000	21120,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 LISO	VIPAL	24.000	SERVIÇO	450,000	10800,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA B-LISO	VIPAL	10.000	SERVIÇO	580,000	5800,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA B-BORRACHUDO	VIPAL	20.000	SERVIÇO	580,000	11600,00
9404	PNEU 205/75 R16		24.000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Não remoldado e não recauchutado. O item deveser atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40782	PNEU 165/60 R15		15.000	UNIDADE	0,000	0,00



AVENIDA ARAGUAIA, S/N QUADRA 39 – JARDIM CUMARU FONE: (94) 3424-4540

16842	PNEU 175/70-13		16.000	UNIDADE	0,000	0,00
41659	PNEU 120/80-18		6.000	UNIDADE	0,000	0,00
41660	PNEU 90/90-21		6.000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CÂMARA DE AR P/ MOTO LANDER		10.000	UNIDADE	0,000	0,00
41568	PNEU 110/90-17		6.000	UNIDADE	0,000	0,00
41671	PNEU 90/90-19		6.000	UNIDADE	0,000	0,00
40787	CÂMARA DE AR P/ MOTO BROS 160 CILINDRADA		20.000	UNIDADE	0,000	0,00
40720	FIAT 1400-24		70.000	UNIDADE	200,000	14000,00
9406	PNEU 20,5 X 25		12.000	UNIDADE	11160,000	133920,00
<i>Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item deve atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
1E+05	CÂMARA DE AR 20,5 X 25	TORTUGA	20.000	UNIDADE	795,000	15900,00
40724	FIAT 20,5 X 25	VIPAL	20.000	UNIDADE	350,000	7000,00
41591	PNEU 12-16,5 DT RETRO CASE 580-N	ASCENSE	15.000	UNIDADE	1870,000	28050,00
1E+05	CÂMARA DE AR 12 X 16,5		10.000	UNIDADE	0,000	0,00
41593	PNEU 1000-20 RADIAL LISO		15.000	UNIDADE	0,000	0,00
41594	PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO		20.000	UNIDADE	0,000	0,00
9410	PNEU 17,5 X 25 COM 12 LONAS	ROADGUIDER	15.000	UNIDADE	6490,000	97350,00
<i>Especificação: Não remoldado e não recauchutado. O item deve atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.</i>						
40734	RECAPAGEM PNEU 20,5 X 25	VIPAL	20.000	SERVIÇO	5230,000	104600,00
41600	RECAPAGEM PNEU 19,5 X 24	VIPAL	10.000	SERVIÇO	3030,000	30300,00
41601	RECAPAGEM PNEU 12-16,5 DT RETRO CASE 580-N	VIPAL	15.000	SERVIÇO	975,000	14625,00
41602	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL LISO	VIPAL	8.000	SERVIÇO	940,000	7520,00
41603	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	VIPAL	16.000	SERVIÇO	955,000	15280,00
41753	PNEU 195/60-16		8.000	UNIDADE	0,000	0,00
3730	PNEU 215/60 R16		20.000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PNEU 700 - 16 LISO	MAGGION	6.000	UNIDADE	980,000	5880,00
41721	PNEU 700-16 BORRACHUDO	MAGGION	6.000	UNIDADE	1170,000	7020,00
40738	CÂMARA 700,16	MAGGION	10.000	UNIDADE	150,000	1500,00

	VIPAL	10,000	UNIDADE	42,000	420,00
40741	FITÃO 700-16				
40685	PNEU 18.4-30	50,000	UNIDADE	5970,000	298500,00
40687	PNEU 12.4-24	50,000	UNIDADE	2745,000	137250,00
41717	PNEU 18.4-34	12,000	UNIDADE	6770,000	81240,00
41718	PNEU 14.9-24	12,000	UNIDADE	3355,000	40260,00
2316	PNEU 750X18	12,000	UNIDADE	1080,000	12960,00

Especificação : Não remoldado não recauchutado e não importados. O item deveser atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

40697	RECAPAGEM PNEU 18.4-30	50,000	SERVIÇO	3070,000	153500,00
40698	RECAPAGEM PNEU 12.4-24	50,000	SERVIÇO	1550,000	77500,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34	12,000	SERVIÇO	3130,000	37560,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-24	12,000	SERVIÇO	2190,000	26280,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 750-18	12,000	SERVIÇO	605,000	7260,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 LISO	4,000	SERVIÇO	400,000	1600,00
1E+05	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 BORRACHUDO	4,000	SERVIÇO	440,000	1760,00
9403	PNEU 245/70 R16	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24001	FITÃO PARA PNEU 215/75	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
24000	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75	30,000	UNIDADE	225,000	6750,00
<b>Total :</b>					<b>5318030,00</b>

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	2 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	CINCO MILHÕES TREZENTOS E DEZOITO MIL E TRINTA REAIS

Assinado de forma digital por  
REFORMADORA DE PNEUS TOTAL  
LTDA:04970977000192  
Dados: 2022.03.15 10:02:13 -03'00"

15/03/2022

Data :

carimbo e assinatura





## Relatório de Cotação: cotação rápida 97

Pesquisa realizada em 14/03/2022 11:30:12

Relatório gerado no dia 14/03/2022 11:31:54 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem / recapagem / montagem pneus	1	80 Serviços	R\$ 812,00 (un)	-	R\$ 812,00	R\$ 64.960,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 64.960,00</b>	

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: recauchutagem / recapagem / montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 812,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 812,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	recapagem 295/80r22.5 vt 120 l	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 812,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de duplagem e recapagem de pneus, para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do município de São Domingos do Capim/PA.</p> <p><b>Descrição:</b> Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - RECAPAGEM 295/80R22.5 VT 120 L</p> <p><b>CatSer:</b> 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus</p>	<p><b>Data:</b> 13/12/2021 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:582021 / UASG:980543</p> <p><b>Lote/Item:</b> /25</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 13/12/2021 14:29</p> <p><b>Homologação:</b> 15/12/2021 08:40</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
--	---



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.204.121/0001-41

A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI

\* VENCEDOR \*

R\$ 812,00



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - recauchutagem / recapagem / montagem pneus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 98

Pesquisa realizada em 14/03/2022 11:40:02

Relatório gerado no dia 14/03/2022 11:41:07 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recapagem de pneu 1000 x 20	1	220 Serviços	R\$ 849,00 (un)	-	R\$ 849,00	R\$ 186.780,00
					<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 186.780,00</b>

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: recapagem de pneu 1000 x 20

Preço Estimado: R\$ 849,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 849,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 849,00

Quantidade	Descrição	Observação
220 Serviços	recapagem de pneu 1000 x 20	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 849,00

Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 30/07/2021 11:00

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de Recapagem e Duplagem em Pneus, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Obras do Município de Augusto Corrêa/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26651

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SERVIÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 849,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 14/03/2022 11:41:07 (IP: 168.181.174.13)  
Código Validação: JX1k08783RmxSDIOcgsdMwSEggbhkN4Hp%2fwVq1JCQa1JO57A8Sr38riOKIhdO%2bf  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JX1k08783RmxSDIOcgsdMwSEggbhkN4Hp%252fwVq1JCQa1JO57A8Sr38riOKIhdO%252bf)

*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recapagem de pneu 1000 x 20**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.







## Relatório de Cotação: cotação rápida 99

Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:08:13 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem / recapagem / montagem pneus	1	110 Serviços	R\$ 736,88 (un)	-	R\$ 736,88	R\$ 81.056,80
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 81.056,80</b>	

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: recauchutagem / recapagem / montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 736,88 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 736,88    Média dos Preços Obtidos: R\$ 736,88

Quantidade	Descrição	Observação
110 Serviços	recapagem a frio de pneu 275/80 r 22.5 liso, borracha de 1ª linha, profundidade do sulco mínima de 14 mm, com banda de rodagem em vm530l, bxm1, rzm530l ou de desenho similar.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 736,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Data: 11/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de recapagem e recauchutagem de pneus dos veículos e máquinas pertencentes a Prefeitura de Itaguara MG, sob regime de registro de preço.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recapagem a frio de Pneu 275/80 R 22.5 Liso, borracha de 1ª linha, profundidade do sulco mínima de 14 mm, com banda de rodagem VM530L, BXM1, RZM530L ou de desenho similar.

Identificação: NºPregão:1152021 / UASG:984643

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 09:15

Homologação: 01/02/2022 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.210.168/0001-97 * VENCEDOR *	RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI	R\$ 690,00
54.064.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 783,75



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - recauchutagem / recapagem / montagem pneus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 100

Pesquisa realizada em 14/03/2022 12:10:29

Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:11:37 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem / recapagem / montagem pneus	1	140 Serviços	R\$ 736,88 (un)	-	R\$ 736,88	R\$ 103.163,20
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 103.163,20</b>	

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: recauchutagem / recapagem / montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 736,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 736,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 736,88

Quantidade	Descrição	Observação
140 Serviços	recapagem a frio de pneu 275/80 r 22.5 borrachudo, borracha de 1ª linha, profundidade do sulco mínima de 17.5 mm, com banda de rodagem d4300, dv-rt2 ou de desenho similar.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 736,88

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

**Data:** 11/01/2022 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de recapagem e recauchutagem de pneus dos veículos e máquinas pertencentes a Prefeitura de Itaguara MG, sob regime de registro de preço.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recapagem a frio de Pneu 275/80 R 22.5 Borrachudo, borracha de 1ª linha, profundidade do sulco mínima de 17.5 mm, com banda de rodagem D4300, DV-RT2 ou de desenho similar.

**Identificação:** NºPregão:1162021 / UASS:984643

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/02/2022 09:15

**Homologação:** 01/02/2022 10:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.210.168/0001-97 * VENCEDOR *	RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI	R\$ 690,00
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 783,75



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - recauchutagem / recapagem / montagem pneus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 101

Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:17:23 (IP: 158.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recapagem de pneu 750/16 borrachudo	1	44 Serviços	R\$ 530,00 (un)	-	R\$ 530,00	R\$ 23.320,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 23.320,00</b>	

### Detalhamento dos Itens

Item 1: recapagem de pneu 750/16 borrachudo

Preço Estimado: R\$ 530,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 530,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 530,00

Quantidade	Descrição	Observação
44 Serviços	recapagem de pneu 750/16 borrachudo	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 530,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Data: 15/09/2021 00:00

Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 750/16 BORRACHUDO - RECAPAGEM DE PNEU 750/16 BORRACHUDO

Identificação: 00005821

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: SERV

UF: SP

CNPJ                      Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

54.054.937/0001-79    J P BELEZE

R\$ 530,00

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:17:23 (IP: 158.181.174.13)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdMwSEggbHkN4Hp%2fwVq1JCQa3lIKKWjS9Iz6RHEvZJ1rzY  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa3lIKKWjS9Iz6RHEvZJ1rzY)

*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - recapagem de pneu 750/16 borrachudo

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.







## Relatório de Cotação: cotação rápida 102

Pesquisa realizada em 14/03/2022 12:18:22

Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:19:11 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC - V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recapagem lisa de pneu 750/16	1	24 Serviços	R\$ 629,00 (un)	-	R\$ 629,00	R\$ 15.096,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 15.096,00</b>	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: recapagem lisa de pneu 750/16

Preço Estimado: R\$ 629,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 629,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 629,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	recapagem lisa de pneu 750/16	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 629,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Data: 15/03/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço que visa Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviços de dublagem e recapagem e manutenção de pneus e câmaras de ar de máquinas pesadas, afim de atender as necessidades as necessidades da Secretaria municipal de Infraestrutura Urbana e Rural, Secretaria Municipal de Aquicultura e Pesca e Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Bragança

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19863

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 629,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:19:11 (IP: 168.181.174.13)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwSEggbHkN4Hp%2fwVq1JCQa2RR07P87zzr0SnZaLORrs  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa2RR07P87zzr0SnZaLORrs)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa2RR07P87zzr0SnZaLORrs

*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recapagem lisa de pneu 750/16**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 103

Pesquisa realizada em 14/03/2022 12:24:50

Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:29:06 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	10 Serviços	R\$ 552,50 (un)	-	R\$ 552,50	R\$ 5.525,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 5.525,00</b>	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 552,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 552,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 552,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Serviços	recapagem de pneu 215/75 x 17,5 - sistema pré-moldado. utilização de matéria prima de primeira qualidade, virgem (que não contem borracha/material reciclado) e certificação do inmetro.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 552,50

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 13/09/2021 08:40

Objeto: Contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de recapagem e vulcanização de pneus..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - Recapagem de Pneu 215/75 x 17,5 - Sistema Pré-Moldado. Utilização de matéria prima de primeira qualidade, virgem (que não contem borracha/material reciclado) e certificação do Inmetro.

Identificação: NºPregão:1382021 / UASG:987933

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Adjudicação: 14/09/2021 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:29:06 (IP: 168.181.174.13)

Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdMwSEggbHkN4Hp%2fwVq1JCQa0gR35gWe7sEPIjDExvBP%2fV

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDiOCgsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa0gR35gWe7sEPIjDExvBP%252fV

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.054.937/0001-79 * VENCEDOR *	J P BELEZE	R\$ 547,00
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 548,00
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 557,00
03.050.725/0001-82	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 558,00



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 104

Pesquisa realizada em 14/03/2022 12:36:48

Relatório gerado no dia 14/03/2022 12:37:40 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) reparo de pneu , câmara de ar	1	20 Serviços	R\$ 424,00 (un)	-	R\$ 424,00	R\$ 8.480,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 8.480,00</b>	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: reparo de pneu , câmara de ar

Preço Estimado: R\$ 424,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 424,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 424,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Serviços	recapagem de pneu 215/75 r 17,5 borrachudo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 424,00**

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual execução de serviços de recauchutagem de pneus utilizados pela frota de veículos e máquinas da Municipalidade.  
**Descrição:** Reparo de pneu , câmara de ar - RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO  
**CatSer:** 13552 - Reparo de pneu , câmara de ar

**Data:** 27/10/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1662021 / UASG:987565  
**Lote/Item:** 8/30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.689.415/0001-38 * VENCEDOR *	RECAPADORA MARRECAS LTDA	R\$ 400,00
01.620.769/0001-75	RECAPADORA PARDAL LTDA	R\$ 405,00
16.608.368/0001-77	JL PNEUS LTDA	R\$ 415,00
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 433,00
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 433,00
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 433,00



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - reparo de pneu , câmara de ar**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.







## Relatório de Cotação: cotação rápida 105

Pesquisa realizada em 14/03/2022 13:34:23

Relatório gerado no dia 14/03/2022 13:56:36 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	20 Serviços	R\$ 663,33 (un)	-	R\$ 663,33	R\$ 13.266,60
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 13.266,60</b>

## Detalhamento dos Itens

Item 1 recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 663,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 663,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 663,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Serviços	vulcanização de pneu 20,5 x 25	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 663,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recapagem e Vulcanização de Pneus, para Ônibus, Caminhões e Máquinas da Frota Municipal, para a Secretária Municipal de Obras, Agricultura, Viação e Serviços Rodoviários, Educação e Saúde...

**Descrição:** Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 20,5 X 25

**CatSer:** 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus

**Data:** 20/07/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:522021 / UASG:987913

**Lote/Item:** 3/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.445.798/0001-22 * VENCEDOR *	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 290,00
04.895.855/0001-89	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.	R\$ 663,33
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI	R\$ 1.471,16



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 106

Pesquisa realizada em 14/03/2022 14:02:21

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:08:08 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.  
*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."*

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	10 Serviços	R\$ 624,50 (un)	-	R\$ 624,50	R\$ 6.245,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 6.245,00</b>	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 624,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 624,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 624,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Serviços	vulcanização de pneu 19.5 x 24 - vulcanização 19.5 x 24. (recauchutagem, recapagem, montagem pneus)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 624,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	Data: 10/06/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de serviços de ressolagem e vulcanização de pneus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24 - Vulcanização 19.5 x 24. (Recauchutagem, recapagem, montagem pneus)	SRP: SIM
CatSer: 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus	Identificação: NºPregão:212021 / UASG:987517
	Lote/Item: /17
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 11/06/2021 08:29
	Homologação: 16/07/2021 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 550,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 620,01
03.050.725/0001-82	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 629,00
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 656,00



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 107

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:19:41 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) reparo automotivo - recapagem para pneu 12-16.5 12 lonas	1	15 Serviços	R\$ 837,50 (un)	-	R\$ 837,50	R\$ 12.562,50
					<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 12.562,50</b>

## Detalhamento dos Itens

tem 1: reparo automotivo - recapagem para pneu 12-16.5 12 lonas

Preço Estimado: R\$ 837,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 837,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 837,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Serviços	reparo automotivo - recapagem para pneu 12-16.5 12 lonas	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 837,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Data: 22/10/2021 00:00

Objeto: SERVIÇOS DE RECAPAGEM, DUPLAGEM E VULCANIZAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: REPARO AUTOMOTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 12-16.5 12 LONAS -

SRP: SIM

REPARO AUTOMÓTIVO - RECAPAGEM PARA PNEU 12-16.5 12 LONAS

Identificação: 00009621

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparenci  
a/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.302.082/0001-12

LORENA ELI FISCHER

R\$ 837,50

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:19:41 (IP: 168.181.174.13)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMvSEggbHkN4Hp%2fwVq1JCQa1jiUbSEBaHnJfwc3hlc%2fcb  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMvSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa1jiUbSEBaHnJfwc3hlc%252fcb)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMvSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa1jiUbSEBaHnJfwc3hlc%252fcb

*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - reparo automotivo - recapagem para pneu 12-16.5 12 lonas**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.







## Relatório de Cotação: cotação rápida 108

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:23:39 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado"

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	8 Serviços	R\$ 437,50 (un)	-	R\$ 437,50	R\$ 3.500,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 3.500,00</b>	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 437,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 437,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 437,50

Quantidade	Descrição	Observação
8 Serviços	recauchutagem , recapagem , montagem pneus.pneu 1000 x 20 liso, radial	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 437,50**

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagens de pneus de veículos, ônibus, caminhões e máquinas pertencentes a Administração Municipal de Itapejara D'Oeste - PR..

**Descrição:** Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus.Pneu 1000 X 20 liso, radial

**CatSer:** 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus

**Data:** 05/10/2021 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:752021 / UASG:454370

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/10/2021 10:49

**Homologação:** 20/10/2021 10:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 32

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:23:39 (IP: 168.181.174.13)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdMwSEggbHkN4Hp%2fwVq1JCCa3Q9cPRlaL%2f4TuKjZ4FFZ%2b  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCCa3Q9cPRlaL%252f4TuKjZ4FFZ%252b)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCCa3Q9cPRlaL%252f4TuKjZ4FFZ%252b

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.620.769/0001-75 * VENCEDOR *	RECAPADORA PARDAL LTDA	R\$ 343,59
77.092.617/0001-09	RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS EIRELI	R\$ 343,75
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 410,00
03.050.725/0001-82	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 437,50
05.689.415/0001-38	RECAPADORA MARRECAS LTDA	R\$ 510,00
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 569,97
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 575,00



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 109

Pesquisa realizada em 14/03/2022 14:25:41

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:26:54 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	16 Serviços	R\$ 520,00 (un)	-	R\$ 520,00	R\$ 8.320,00
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 8.320,00</b>	

## Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 520,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 520,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

Quantidade	Descrição	Observação
16 Serviços	recapagem de pneu 1000 x 20 radial borrachudo	
<p><b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> <span style="float: right;">R\$ 520,00</span></p> <p><i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i></p> <p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Recapagens De Pneus Para Os Veículos e Máquinas Pertencentes a Frota Municipal..</p> <p><b>Descrição:</b> Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - RECAPAGEM DE PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO</p> <p><b>CatSer:</b> 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus</p>		<p><b>Data:</b> 29/09/2021 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:452021 / UASG:985475</p> <p><b>Lote/Item:</b> /4</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 18/10/2021 10:55</p> <p><b>Homologação:</b> 18/10/2021 11:26</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 82</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.620.769/0001-75 * VENCEDOR *	RECAPADORA PARDAL LTDA	R\$ 350,00
77.092.617/0001-09	RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS EIRELI	R\$ 354,00
17.680.732/0001-72	ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA	R\$ 379,00
05.689.415/0001-38	RECAPADORA MARREAS LTDA	R\$ 420,00
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 470,00
82.425.356/0001-31	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA	R\$ 570,00
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 577,00
09.243.567/0001-63	A. R. PNEUS LTDA	R\$ 582,00
03.050.725/0001-82	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 583,00
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 583,33



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 110

Pesquisa realizada em 14/03/2022 14:32:17

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:34:49 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado"

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	50 Serviços	R\$ 280,00 (un)	-	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 14.000,00</b>

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 280,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 280,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	servico de vulcanizacao para pneu 18.4.30.12 l.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	<b>Data:</b> 03/11/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Serviços de Recapagem, Recachutagem e Vulcanização, em atendimento a demanda das diversas Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - SERVIÇO DE VULCANIZACAO PARA PNEU 18.4.30.12 L.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus	<b>Identificação:</b> NºPregão:512021 / UASG:988999
	<b>Lote/Item:</b> /81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/11/2021 15:33
	<b>Homologação:</b> 24/11/2021 09:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.976.860/0048-91 * VENCEDOR *	PNEUS VIA NOBRE LTDA	R\$ 270,00
03.532.991/0001-41	PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 280,00
26.302.082/0001-12	LORENA ELI FISCHER	R\$ 350,00





*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio público, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relat rio de Cota o: cota o r pida 111

Pesquisa realizada em 14/03/2022 14:38:49

Relat rio gerado no dia 14/03/2022 14:39:37 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instru o Normativa N  65 de 07 de Julho de 2021.

**M todo Matem tico Aplicado:** M dia Aritm tica dos pre os obtidos - Pre o calculado com base na m dia aritm tica de todos os pre os selecionados pelo usu rio para aquele determinado Item.

Conforme Instru o Normativa N  65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3 : "A pesquisa de pre os ser  materializada em documento que conter : INC V- M todo matem tico aplicado para a defini o do valor estimado."

Item	Pre�os	Quantidade	Pre�o Estimado	Percentual	Pre�o Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	12 Servi�os	R\$ 225,00 (un)	-	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 2.700,00</b>

## Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Pre o Estimado: R\$ 225,00 (un)    Percentual: -    Pre o Estimado Calculado: R\$ 225,00    M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 225,00

Quantidade	Descri�o	Observa�o
12 Servi�os	vulcaniza�o pneu 18.4-34	
<p><b>Pre�o (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> <span style="float: right;">R\$ 225,00</span></p> <p><i>inc I Art. 5� da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i></p> <p><b>�rgo:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA <span style="float: right;"><b>Data:</b> 28/10/2021 09:00</span></p> <p><b>Objeto:</b> Registro de pre�os para contrata�o de empresa para presta�o de servi�os de recapagem de pneus da frota municipal., <span style="float: right;"><b>Modalidade:</b> Preg�o Eletr�nico</span></p> <p><b>Descri�o:</b> Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - VULCANIZA�O PNEU 18.4-34 <span style="float: right;"><b>SRP:</b> SIM</span></p> <p><b>CatSer:</b> 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus <span style="float: right;"><b>Identifica�o:</b> N�Preg�o:702021 / UASG:988477</span></p> <p style="text-align: right;"><b>Lote/Item:</b> 10/20</p> <p style="text-align: right;"><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p style="text-align: right;"><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p style="text-align: right;"><b>Quantidade:</b> 12</p> <p style="text-align: right;"><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p style="text-align: right;"><b>UF:</b> PR</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.680.732/0001-72 * VENCEDOR *	RÓTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA	R\$ 98,00
77.092.617/0001-09	RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS EIRELI	R\$ 99,00
04.895.855/0001-89	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.	R\$ 100,00
16.608.368/0001-77	JL PNEUS LTDA	R\$ 200,00
05.689.415/0001-38	RECAPADORA MARREÇAS LTDA	R\$ 250,00
35.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 254,00
58.619.544/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 619,00
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 620,00





*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio próprio, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 112

Pesquisa realizada em 14/03/2022 14:40:35

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:41:38 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	12 Serviços	R\$ 309,50 (un)	-	R\$ 309,50	R\$ 3.714,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 3.714,00</b>

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 309,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 309,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Serviços	vulcanização pneu 14.9-24	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 309,50

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 28/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus da frota municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9-24	SRP: SIM
CatSer: 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus	Identificação: NºPregão:702021 / UASG:988477
	Lote/Item: 11/22
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.680.732/0001-72	ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA	R\$ 199,00



Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:41:38 (IP: 168.181.174.13)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdMwSEggbHkN4Hp%2fwVq1JCQa3tmSILxFbz8X3x%2f1AydKST  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa3tmSILxFbz8X3x%252f1AydKST)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMwSEggbHkN4Hp%252fwVq1JCQa3tmSILxFbz8X3x%252f1AydKST

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.689.415/0001-38	RECAPADORA MARRECAS LTDA	R\$ 200,00
16.608.368/0001-77	JL PNEUS LTDA	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 419,00
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 420,00
04.895.855/0001-89	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.	R\$ 420,00



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais,

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 113

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:49:03 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	12 Serviços	R\$ 382,50 (un)	-	R\$ 382,50	R\$ 4.590,00
					<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 4.590,00</b>

### Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 382,50 (un)    Percentual:    Preço Estimado Calculado: R\$ 382,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Serviços	pneu 750 x 18 lameiro pré-moldado	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 382,50  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES</p> <p><b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual prestação de serviços de reforma de pneus de veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota do Município de Mercedes..</p> <p><b>Descrição:</b> Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - Pneu 750 x 16 lameiro pré-moldado</p> <p><b>CatSer:</b> 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus</p>	<p><b>Data:</b> 26/05/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:592021 / UASG:985531</p> <p><b>Lote/Item:</b> /4</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 26/05/2021 12:51</p> <p><b>Homologação:</b> 26/05/2021 12:52</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 12</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	---

CNPJ                      Razão Social do Fornecedor                      Valor da Proposta Final





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.050.725/0001-82 * VENCEDOR *	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 380,00
00.736.846/0001-94	CAVALLI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 385,00





*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio público, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 114

Relatório gerado no dia 14/03/2022 14:53:01 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021,

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	4 Serviços	R\$ 413,00 (un)	-	R\$ 413,00	R\$ 1.652,00
					<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 1.652,00</b>

### Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 413,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 413,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Serviços	recapagem de pneu, medida 700-16 liso (d20).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 413,00  
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

**Objeto:** Formação de registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de vulcanização e recapagem de pneumáticos, da frota de veículos pesados, médios e leves desta municipalidade, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de Referência.

**Descrição:** Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - Recapagem de Pneu, medida 700-16 liso (D20).

**CatSer:** 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus

**Data:** 25/06/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:362021 / UASG:980842

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/07/2021 09:59

**Homologação:** 24/08/2021 09:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.895.855/0001-89 * VENCEDOR *	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.	R\$ 410,00
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 410,50
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 413,00
54.064.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 414,00
31.697.658/0001-28	BLENDO FERREIRA VENTURA PENHA	R\$ 416,33



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## Relatório de Cotação: cotação rápida 116

Pesquisa realizada em 14/03/2022 15:11:28

Relatório gerado no dia 14/03/2022 15:16:14 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC-V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	50 Serviços	R\$ 623,50 (un)	-	R\$ 623,50	R\$ 31.175,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 31.175,00</b>

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 623,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 623,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	recapagem pneu 12.4-24	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 623,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 28/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus da frota municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - RECAPAGEM PNEU 12.4-24	SRP: SIM
CatSer: 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus	Identificação: NºPregão:702021 / UASG:988477
	Lote/Item: 9/17
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.092.617/0001-09 * VENCEDOR *	RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHÓS EIRELI	R\$ 580,00
17.680.732/0001-72	ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA	R\$ 598,00
04.895.855/0001-89	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.	R\$ 599,00
16.608.369/0001-77	JL PNEUS LTDA	R\$ 600,00
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 647,00
05.689.415/0001-38	RECAPADORA MARRECAS LTDA	R\$ 750,00
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 790,00
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 987,00





*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.







## Relatório de Cotação: cotação rápida 117

Pesquisa realizada em 14/03/2022 15:12:37

Relatório gerado no dia 14/03/2022 15:13:40 (IP: 168.181.174.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) recauchutagem , recapagem , montagem pneus	1	120 Serviços	R\$ 793,00 (un)	-	R\$ 793,00	R\$ 95.160,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 95.160,00</b>

## Detalhamento dos Itens

Item 1: recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Preço Estimado: R\$ 793,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 793,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 793,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	ressolagem de pneu 1000 - 20 a frio	
		R\$ 793,00

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Contratação de empresa para serviços de ressolagem de pneus em uso na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL.

Descrição: Recauchutagem , recapagem , montagem pneus - RESSOLAGEM DE PNEU 1000 - 20 A FRIO

CatSer: 10170 - Recauchutagem , recapagem , montagem pneus

Data: 13/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2702021 / UASG:984675

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
18.210.168/0001-97	RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI
* VENCEDOR *	
54.054.937/0001-79	J P BELEZE

Valor da Proposta Final

R\$ 690,00

R\$ 896,00





*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - recauchutagem , recapagem , montagem pneus**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





## MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará  
Governo Municipal de Rio Maria

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
104459	PNEU BORRACHUDO 295/80 R22.5	178,000	3.850,000	685.300,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	178,000	4.300,810	765.544,18
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	178,000	5.373,690	956.516,82
	SANTANA & JESUS LTDA	178,000	4.596,000	818.088,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		<b>Valores médios :</b> 4.530,125	806.362,25
115530	PNEU 17.5-25	4,000	6.490,000	25.960,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	4,000	7.211,300	28.845,20
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	4,000	9.213,500	36.854,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	7.100,200	28.400,80
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		<b>Valores médios :</b> 7.503,750	30.015,00
104461	RECAPAGEM PNEU 295	80,000	965,000	77.200,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	80,000	812,000	64.960,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	80,000	4.871,320	389.705,60
	SANTANA & JESUS LTDA		<b>Valores médios :</b> 2.216,107	177.288,53
104462	CÂMARA DE AR 1100 X 22	30,000	235,000	7.050,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	30,000	369,620	11.088,60
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	30,000	449,720	13.491,60
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	349,220	10.476,60
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		<b>Valores médios :</b> 350,890	10.526,70
104463	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1100 X 22	30,000	80,000	2.400,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	30,000	196,450	5.893,50
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	30,000	276,450	8.293,50
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	204,860	6.145,80
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		<b>Valores médios :</b> 189,440	5.683,20
001854	PNEU 1400-24	84,000	4.725,000	396.900,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	84,000	6.821,000	572.964,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	84,000	7.721,010	648.584,84
	SANTANA & JESUS LTDA	84,000	6.894,000	579.096,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		<b>Valores médios :</b> 6.540,253	549.381,21
041599	RECAPAGEM PNEU 1400-24	35,000	2.250,000	78.750,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	35,000	8.357,800	292.523,00
	SANTANA & JESUS LTDA		<b>Valores médios :</b> 5.303,900	185.636,50
104464	CÂMARA DE AR 295	18,000	225,000	4.050,00
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	18,000	255,090	4.591,62
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	18,000	358,010	6.444,18
	SANTANA & JESUS LTDA	18,000	245,800	4.424,40
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		<b>Valores médios :</b> 270,975	4.877,55
115531	PNEU 175/70A14 84T	22,000	1.561,800	34.359,60
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	Fls. V. total
	SANTANA & JESUS LTDA	165,000	1.899,850	313.473,95
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	165,000	1.900,500	313.582,50
	<b>Valores médios :</b>		2.021,215	333.500,47
001652	PNEU 1000-20 COMUM-LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	85,000	2.375,000	201.875,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	85,000	1.870,890	159.025,65
	SANTANA & JESUS LTDA	85,000	1.980,890	168.375,65
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	85,000	1.900,000	161.500,00
	<b>Valores médios :</b>		2.031,695	172.694,08
115595	CÂMARA DE AR 1000-20			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	260,000	230,000	59.800,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	260,000	318,900	82.914,00
	SANTANA & JESUS LTDA	260,000	388,800	101.088,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	299,180	77.786,80
	<b>Valores médios :</b>		309,220	80.397,20
040740	FITÃO 1000-20			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	260,000	70,000	18.200,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	260,000	171,930	44.701,80
	SANTANA & JESUS LTDA	260,000	191,960	49.909,60
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	203,310	52.860,60
	<b>Valores médios :</b>		159,300	41.418,00
022309	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	25,000	1.320,000	33.000,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	25,000	1.389,980	34.749,50
	SANTANA & JESUS LTDA	25,000	1.490,980	37.274,50
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	25,000	1.737,470	43.436,75
	<b>Valores médios :</b>		1.484,608	37.115,19
022310	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	35,000	1.350,000	47.250,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	35,000	1.654,990	57.924,65
	SANTANA & JESUS LTDA	35,000	1.699,260	59.474,10
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	35,000	2.068,730	72.405,55
	<b>Valores médios :</b>		1.693,245	59.263,58
009401	PNEU 275/80 R22.5 LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	95,000	3.190,000	303.050,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	95,000	2.203,410	209.323,95
	SANTANA & JESUS LTDA	95,000	2.222,360	211.124,20
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	95,000	2.800,350	266.033,25
	<b>Valores médios :</b>		2.604,030	247.382,85
009407	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	173,000	3.390,000	586.470,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	173,000	2.599,980	449.796,54
	SANTANA & JESUS LTDA	173,000	2.970,680	513.927,64
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	173,000	2.859,970	494.774,81
	<b>Valores médios :</b>		2.955,157	511.242,25
001660	PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	40,000	1.200,000	48.000,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	40,000	1.781,830	71.273,20
	SANTANA & JESUS LTDA	40,000	1.871,820	74.872,80
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	40,000	2.859,970	114.398,80
	<b>Valores médios :</b>		1.928,405	77.136,20
041692	PNEU 750 ARO 16 LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	20,000	1.185,000	23.700,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	20,000	1.402,000	28.040,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	1.432,000	28.640,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	1.301,890	26.037,80
	<b>Valores médios :</b>		1.330,223	26.604,45
115596	CÂMARA DE AR 750-16			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	80,000	155,000	12.400,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	80,000	164,960	13.198,80
	SANTANA & JESUS LTDA	80,000	189,980	15.198,40
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	144,830	11.586,40
	<b>Valores médios :</b>		163,693	13.095,40
009417	FITÃO 750-16			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	80,000	42,000	3.360,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	80,000	118,990	9.519,20
	SANTANA & JESUS LTDA	80,000	132,980	10.638,40
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	148,730	11.898,40
	<b>Valores médios :</b>		110,675	8.854,00
040735	PNEU 175/70/14			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	150,000	590,000	88.500,00
	SANTANA & JESUS LTDA	150,000	460,980	69.147,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	150,000	799,750	119.962,50
	<b>Valores médios :</b>		616,910	92.536,50
040753	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	220,000	855,000	188.100,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	220,000	849,000	186.780,00
	<b>Valores médios :</b>		852,000	187.440,00
040752	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	120,000	830,000	99.600,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	120,000	793,000	95.160,00
	<b>Valores médios :</b>		811,500	97.380,00
041597	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	110,000	940,000	103.400,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	110,000	736,880	81.056,80
	<b>Valores médios :</b>		838,440	92.228,40
041598	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	140,000	955,000	133.700,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	140,000	736,880	103.163,20
	<b>Valores médios :</b>		845,940	118.431,60
115597	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	44,000	480,000	21.120,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	44,000	530,000	23.320,00
	<b>Valores médios :</b>		505,000	22.220,00
115598	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	24,000	450,000	10.800,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	24,000	629,000	15.096,00
	<b>Valores médios :</b>		539,500	12.948,00
115599	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA 8-LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	10,000	580,000	5.800,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	10,000	552,500	5.525,00
	<b>Valores médios :</b>		566,250	5.662,50
115600	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA 8-BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	20,000	580,000	11.600,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	20,000	424,000	8.480,00
	<b>Valores médios :</b>		502,000	10.040,00
009404	PNEU 205/75 R16			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	24,000	1.341,990	32.207,76
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	1.491,100	35.786,40
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	24,000	1.241,980	29.807,52
	<b>Valores médios :</b>		1.358,357	32.600,56
040782	PNEU 185/60 R15			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	15,000	531,000	7.965,00
	SANTANA & JESUS LTDA	15,000	590,000	8.850,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	15,000	859,800	12.897,00
	<b>Valores médios :</b>		660,267	9.904,00
016842	PNEUS 175/70-13			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	16,000	558,880	8.942,08
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	620,980	9.936,88
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	16,000	739,800	11.836,80
	<b>Valores médios :</b>		639,887	10.238,19
041659	PNEU 120/80-18			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	6,000	545,700	3.274,20
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	574,430	3.446,58
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	329,900	1.979,40
	<b>Valores médios :</b>		483,343	2.900,06
041660	PNEU 90/90-21			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	6,000	652,670	3.916,02
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	687,030	4.122,18
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	326,130	1.956,78
	<b>Valores médios :</b>		555,277	3.331,66
115601	CÂMARA DE AR P/ MOTO LANDER			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	10,000	90,800	908,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	86,480	864,80
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	117,150	1.171,50
	<b>Valores médios :</b>		98,143	981,43
041668	PNEU 110/90-17			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	6,000	913,900	5.483,40
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	903,760	5.422,56
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	1.005,290	6.031,74
	<b>Valores médios :</b>		940,983	5.645,90
041671	PNEU 90/90-19			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	6,000	946,100	5.676,60
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	995,900	5.975,40
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	1.040,710	6.244,26
	<b>Valores médios :</b>		994,237	5.965,42
040787	CÂMARA DE AR P/ MOTO BROS 160 CILINDRADA			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	20,000	303,390	6.067,80
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	988,000	19.760,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	164,230	3.284,60
	<b>Valores médios :</b>		485,207	9.704,13
040720	FITÃO 1400-24			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	70,000	200,000	14.000,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	70,000	225,130	15.759,10
	SANTANA & JESUS LTDA	70,000	236,980	16.588,60
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	70,000	305,160	21.361,20
	<b>Valores médios :</b>		241,818	16.927,23
009406	PNEU 20.5 X 25			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	12,000	11.160,000	133.920,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	12,000	1.155,900	13.870,80
	SANTANA & JESUS LTDA	12,000	1.155,900	13.870,80
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	1.200,470	14.405,64
	<b>Valores médios :</b>		3.668,068	44.016,81
115602	CÂMARA DE AR 20.5 X 25			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	20,000	795,000	15.900,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	20,000	602,570	12.051,40
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	634,290	12.685,80
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	681,700	13.634,00
	<b>Valores médios :</b>		678,390	13.567,80
040724	FITÃO 20,5 X 25			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	20,000	350,000	7.000,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	20,000	469,680	9.393,60
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	494,400	9.888,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	496,270	9.925,40
	<b>Valores médios :</b>		452,587	9.051,75
041591	PNEU 12-16.5 DT RETRO CASE 580-N			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	15,000	1.870,000	28.050,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	15,000	2.651,110	39.766,65
	SANTANA & JESUS LTDA	15,000	2.790,650	41.859,75
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	15,000	2.895,070	43.426,05
	<b>Valores médios :</b>		2.551,708	38.275,61
115603	CÂMARA DE AR 12 X 16.5			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	10,000	245,050	2.450,50
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	257,900	2.579,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	286,250	2.862,50
	<b>Valores médios :</b>		263,067	2.630,67
041593	PNEU 1000-20 RADIAL LISO			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	15,000	2.575,350	38.630,25
	SANTANA & JESUS LTDA	15,000	2.710,900	40.663,50
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	15,000	2.861,210	42.918,15
	<b>Valores médios :</b>		2.715,820	40.737,30
041594	PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	20,000	2.650,500	53.010,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	2.790,000	55.800,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	2.945,250	58.905,00
	<b>Valores médios :</b>		2.795,250	55.905,00
009410	PNEU 17.5 X 25 COM 12 LONAS			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	15,000	6.490,000	97.350,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	15,000	6.755,350	101.330,25
	SANTANA & JESUS LTDA	15,000	7.110,900	106.663,50
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	15,000	7.505,190	112.577,85
	<b>Valores médios :</b>		6.965,360	104.480,40
040734	RECAPAGEM PNEU 20,5 X 25			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	20,000	5.230,000	104.600,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	20,000	663,330	13.266,60
	<b>Valores médios :</b>		2.946,665	58.933,30
041600	RECAPAGEM PNEU 19.5 X 24			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	10,000	3.030,000	30.300,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	10,000	624,500	6.245,00
	<b>Valores médios :</b>		1.827,250	18.272,50
041601	RECAPAGEM PNEU 12-16.5 DT RETRO CASE 580-N			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	15,000	975,000	14.625,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	15,000	837,500	12.562,50
	<b>Valores médios :</b>		906,250	13.593,75
041602	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	8,000	940,000	7.520,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	8,000	437,500	3.500,00
	<b>Valores médios :</b>		688,750	5.510,00
1603	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	16,000	955,000	15.280,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	16,000	520,000	8.320,00
	<b>Valores médios :</b>		737,500	11.800,00
041753	PNEU 195/60-16			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	8,000	777,780	6.222,24
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	818,720	6.549,76
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	864,100	6.912,80
	<b>Valores médios :</b>		820,200	6.561,60
003730	PNEU 215/80 R16			
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	20,000	1.254,400	25.088,00
	SANTANA & JESUS LTDA	20,000	1.280,000	25.600,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	1.342,950	26.859,00
	<b>Valores médios :</b>		1.292,450	25.849,00
115604	PNEU 700 - 16 LISO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	6,000	980,000	5.880,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	6,000	884,710	5.308,85
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	902,770	5.416,62
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	1.250,970	7.505,82
	<b>Valores médios :</b>		1.004,613	6.027,68
041721	PNEU 700-16 BORRACHUDO			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	6,000	1.170,000	7.020,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	6,000	932,960	5.597,76
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	952,000	5.712,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	1.370,250	8.221,50
	<b>Valores médios :</b>		1.106,303	6.637,82
040738	CÂMARA 700.16			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	10,000	150,000	1.500,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	10,000	187,680	1.876,80
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	184,000	1.840,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	147,000	1.470,00
	<b>Valores médios :</b>		167,170	1.671,70
040741	FITÃO 700.16			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	10,000	42,000	420,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	10,000	235,190	2.351,90
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	239,990	2.399,90
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	244,590	2.445,90
	<b>Valores médios :</b>		190,443	1.904,43
0686	PNEU 18.4.30			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	50,000	5.970,000	298.500,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	50,000	5.529,960	276.498,00
	SANTANA & JESUS LTDA	50,000	5.642,820	282.141,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	5.585,250	279.262,50
	<b>Valores médios :</b>		5.682,007	284.100,37
040687	PNEU 12.4.24			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	50,000	2.745,000	137.250,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	50,000	1.903,650	95.182,50
	SANTANA & JESUS LTDA	50,000	1.942,050	97.102,50
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	1.979,790	98.989,50
	<b>Valores médios :</b>		2.142,623	107.131,13
041717	PNEU 18.4-34			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	12,000	6.770,000	81.240,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	12,000	3.659,850	43.918,20
	SANTANA & JESUS LTDA	12,000	3.734,550	44.814,60
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	3.806,240	45.674,88
	<b>Valores médios :</b>		4.492,660	53.911,92
041718	PNEU 14.9-24			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	12,000	3.355,000	40.260,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	12,000	2.550,240	30.602,88
	SANTANA & JESUS LTDA	12,000	2.576,000	30.912,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	2.652,240	31.826,88
	<b>Valores médios :</b>		2.783,370	33.400,44
002316	PNEU 750X18			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	12,000	1.080,000	12.960,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	12,000	899,160	10.789,92
	SANTANA & JESUS LTDA	12,000	926,970	11.123,64
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	935,120	11.221,44
	<b>Valores médios :</b>		960,313	11.523,75
040697	RECAPAGEM PNEU 18.4.30			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	50,000	3.070,000	153.500,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	50,000	280,000	14.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.675,000	83.750,00
040698	RECAPAGEM PNEU 12.4.24			
	REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	50,000	1.550,000	77.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	50,000	623,500	31.175,00
	<b>Valores médios :</b>		1.086,750	54.337,50
115605	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34 REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	12,000	3.130,000	37.560,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	12,000	225,000	2.700,00
	<b>Valores médios :</b>		1.677,500	20.130,00
115606	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-24 REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	12,000	2.190,000	26.280,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	12,000	309,500	3.714,00
	<b>Valores médios :</b>		1.249,750	14.997,00
115607	RECAPAGEM DE PNEU 750-18 REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	12,000	605,000	7.260,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	12,000	382,500	4.590,00
	<b>Valores médios :</b>		493,750	5.925,00
115608	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 LISO REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	4,000	400,000	1.600,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	4,000	413,000	1.652,00
	<b>Valores médios :</b>		406,500	1.626,00
115609	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 BORRACHUDO REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	4,000	440,000	1.760,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	4,000	398,500	1.594,00
	<b>Valores médios :</b>		419,250	1.677,00
9403	PNEU 245/70 R16 CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	50,000	2.200,680	110.034,00
	SANTANA & JESUS LTDA	50,000	2.245,600	112.280,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	2.200,680	110.034,00
	<b>Valores médios :</b>		2.215,653	110.782,67
024001	FITÃO PARA PNEU 215/75 CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	30,000	199,980	5.999,40
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	198,000	5.940,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	211,970	6.359,10
	<b>Valores médios :</b>		203,317	6.099,50
024000	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75 REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA	30,000	225,000	6.750,00
	CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI	30,000	200,980	6.029,40
	SANTANA & JESUS LTDA	30,000	199,000	5.970,00
	M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	298,500	8.955,00
	<b>Valores médios :</b>		230,870	6.926,10



Pará  
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
<b>REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA</b>				
104459	PNEU BORRACHUDO 295/80 R22.5	178,000	3.850,000	685.300,00
115530	PNEU 17.5-25	4,000	6.490,000	25.960,00
104462	CÂMARA DE AR 1100 X 22	30,000	235,000	7.050,00
104463	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1100 X 22	30,000	80,000	2.400,00
001654	PNEU 1400-24	84,000	4.725,000	396.900,00
041599	RECAPAGEM PNEU 1400-24	35,000	2.250,000	78.750,00
104464	CÂMARA DE AR 295	18,000	225,000	4.050,00
104466	CÂMARA DE AR 12.4-24	12,000	405,000	4.860,00
115532	PNEU 20.5-25 L-3	4,000	11.160,000	44.640,00
040690	PNEU 750/16	12,000	1.185,000	14.220,00
115535	CÂMARA DE AR 1400-24	90,000	395,000	35.550,00
115536	PROTETOR 1400-24	20,000	200,000	4.000,00
115595	CÂMARA DE AR 1000-20	260,000	230,000	59.800,00
040740	FITÃO 1000-20	260,000	70,000	18.200,00
022309	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - LISO	25,000	1.320,000	33.000,00
022310	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - BORRACHUDO	35,000	1.350,000	47.250,00
001660	PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO	40,000	1.200,000	48.000,00
041692	PNEU 750 ARO 16 LISO	20,000	1.185,000	23.700,00
009417	FITÃO 750-16	80,000	42,000	3.360,00
115597	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 BORRACHUDO	44,000	480,000	21.120,00
115598	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 LISO	24,000	450,000	10.800,00
040720	FITÃO 1400-24	70,000	200,000	14.000,00
040724	FITÃO 20,5 X 25	20,000	350,000	7.000,00
041591	PNEU 12-16.5 DT RETRO CASE 580-N	15,000	1.870,000	28.050,00
009410	PNEU 17.5 X 25 COM 12 LONAS	15,000	6.490,000	97.350,00
040741	FITÃO 700.16	10,000	42,000	420,00
115608	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 LISO	4,000	400,000	1.600,00
Total do(s) item(ns) :				1.717.330,00
<b>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA</b>				
104461	RECAPAGEM PNEU 295	80,000	812,000	64.960,00
040753	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO	220,000	849,000	186.780,00
040752	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM LISO	120,000	793,000	95.160,00
041597	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 LISO	110,000	736,880	81.056,80
041598	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO	140,000	736,880	103.163,20
115599	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA 8-LISO	10,000	552,500	5.525,00
115600	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA 8-BORRACHUDO	20,000	424,000	8.480,00
040734	RECAPAGEM PNEU 20,5 X 25	20,000	663,330	13.266,60
041600	RECAPAGEM PNEU 19.5 X 24	10,000	624,500	6.245,00
041601	RECAPAGEM PNEU 12-16.5 DT RETRO CASE 580-N	15,000	837,500	12.562,50
041602	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL LISO	8,000	437,500	3.500,00
041603	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	16,000	520,000	8.320,00
040697	RECAPAGEM PNEU 18.4.30	50,000	280,000	14.000,00
040698	RECAPAGEM PNEU 12.4.24	50,000	623,500	31.175,00
115605	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34	12,000	225,000	2.700,00
115606	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-24	12,000	309,500	3.714,00
115607	RECAPAGEM DE PNEU 750-18	12,000	382,500	4.590,00
115609	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 BORRACHUDO	4,000	398,500	1.594,00
Total do(s) item(ns) :				646.792,10

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
<b>CIPO SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS EIRELI</b>					
115531	PNEU 175/70A14 84T	22,000	1.561,800	34.359,60	
009405	PNEU 265/70 R16	142,000	1.460,000	207.320,00	
115533	PNEU 12-16.5 NHS	2,000	1.388,000	2.776,00	
115534	PNEU 295 LISO	75,000	2.030,720	152.304,00	
001653	PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO	165,000	1.849,510	305.169,15	
001652	PNEU 1000-20 COMUM-LISO	85,000	1.870,890	159.025,65	
009401	PNEU 275/80 R22.5 LISO	95,000	2.203,410	209.323,95	
009407	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	173,000	2.599,980	449.796,54	
040782	PNEU 185/60 R15	15,000	531,000	7.965,00	
016842	PNEUS 175/70-13	16,000	558,880	8.942,08	
041671	PNEU 90/90-19	6,000	946,100	5.676,60	
009406	PNEU 20.5 X 25	12,000	1.155,900	13.870,80	
115602	CÂMARA DE AR 20.5 X 25	20,000	602,570	12.051,40	
115603	CÂMARA DE AR 12 X 16.5	10,000	245,050	2.450,50	
041593	PNEU 1000-20 RADIAL LISO	15,000	2.575,350	38.630,25	
041594	PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	20,000	2.650,500	53.010,00	
041753	PNEU 195/60-16	8,000	777,780	6.222,24	
003730	PNEU 215/80 R16	20,000	1.254,400	25.088,00	
115604	PNEU 700 - 16 LISO	6,000	884,710	5.308,26	
041721	PNEU 700-16 BORRACHUDO	6,000	932,960	5.597,76	
040686	PNEU 18.4.30	50,000	5.529,960	276.498,00	
040687	PNEU 12.4.24	50,000	1.903,650	95.182,50	
041717	PNEU 18.4-34	12,000	3.659,850	43.918,20	
041718	PNEU 14.9-24	12,000	2.550,240	30.602,88	
002316	PNEU 750X18	12,000	899,160	10.789,92	
009403	PNEU 245/70 R16	50,000	2.200,680	110.034,00	
Total do(s) item(ns) :				2.271.913,28	
<b>SANTANA &amp; JESUS LTDA</b>					
040735	PNEU 175/70/14	150,000	460,980	69.147,00	
115601	CÂMARA DE AR P/ MOTO LANDER	10,000	86,480	864,80	
041668	PNEU 110/90-17	6,000	903,760	5.422,56	
009406	PNEU 20.5 X 25	12,000	1.155,900	13.870,80	
024001	FITÃO PARA PNEU 215/75	30,000	198,000	5.940,00	
024000	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75	30,000	199,000	5.970,00	
Total do(s) item(ns) :				101.215,16	
<b>M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>					
041595	PNEU 19.5 X 24	17,000	4.902,800	83.347,60	
115596	CÂMARA DE AR 750-16	80,000	144,830	11.586,40	
009404	PNEU 205/75 R16	24,000	1.241,980	29.807,52	
041659	PNEU 120/80-18	6,000	329,900	1.979,40	
041660	PNEU 90/90-21	6,000	326,130	1.956,78	
040787	CÂMARA DE AR P/ MOTO BROS 160 CILINDRADA	20,000	164,230	3.284,60	
040738	CÂMARA 700.16	10,000	147,000	1.470,00	
009403	PNEU 245/70 R16	50,000	2.200,680	110.034,00	
Total do(s) item(ns) :				243.466,30	
Total geral :				4.980.716,84	





Pará  
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
104459	PNEU BORRACHUDO 295/80 R22.5	178,0000	4.530,125	806.362,25
115530	PNEU 17.5-25	4,0000	7.503,750	30.015,00
104461	RECAPAGEM PNEU 295	80,0000	2.216,107	177.288,56
104462	CÂMARA DE AR 1100 X 22	30,0000	350,890	10.526,70
104463	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1100 X 22	30,0000	189,440	5.683,20
001654	PNEU 1400-24	84,0000	6.540,253	549.381,25
041599	RECAPAGEM PNEU 1400-24	35,0000	5.303,900	185.636,50
104464	CÂMARA DE AR 295	18,0000	270,975	4.877,55
115531	PNEU 175/70A14 84T	22,0000	1.605,433	35.319,53
104466	CÂMARA DE AR 12.4-24	12,0000	548,970	6.587,64
115532	PNEU 20.5-25 L-3	4,0000	12.190,860	48.763,44
009405	PNEU 265/70 R16	142,0000	1.480,000	210.160,00
040890	PNEU 750/16	12,0000	1.735,548	20.826,58
041595	PNEU 19.5 X 24	17,0000	4.934,197	83.881,35
115533	PNEU 12-16.5 NHS	2,0000	1.536,663	3.073,33
115534	PNEU 295 LISO	75,0000	2.402,435	180.182,63
115535	CÂMARA DE AR 1400-24	90,0000	429,180	38.626,20
115536	PROTETOR 1400-24	20,0000	270,158	5.403,16
001653	PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO	165,0000	2.021,215	333.500,47
001652	PNEU 1000-20 COMUM-LISO	85,0000	2.031,695	172.694,08
115595	CÂMARA DE AR 1000-20	260,0000	309,220	80.397,20
040740	FITÃO 1000-20	260,0000	159,300	41.418,00
022309	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - LISO	25,0000	1.484,608	37.115,20
022310	PNEU 215 X 75 ARO 17.5 BARRA 8 - BORRACHUDO	35,0000	1.693,245	59.263,57
009401	PNEU 275/80 R22.5 LISO	95,0000	2.604,030	247.382,85
009407	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	173,0000	2.955,158	511.242,33
001660	PNEU 750 ARO 16 BORRACHUDO	40,0000	1.928,405	77.136,20
041692	PNEU 750 ARO 16 LISO	20,0000	1.330,223	26.604,46
115596	CÂMARA DE AR 750-16	80,0000	163,693	13.095,44
009417	FITÃO 750-16	80,0000	110,675	8.854,00
040735	PNEU 175/70/14	150,0000	616,910	92.536,50
040753	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM BORRACHUDO	220,0000	852,000	187.440,00
040752	RECAPAGEM PNEU 1000-20 COMUM LISO	120,0000	811,500	97.380,00
041597	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 LISO	110,0000	838,440	92.228,40
041598	RECAPAGEM PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO	140,0000	845,940	118.431,60
115597	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 BORRACHUDO	44,0000	505,000	22.220,00
115598	RECAPAGEM DE PNEU 750-16 LISO	24,0000	539,500	12.948,00
115599	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA 8-LISO	10,0000	566,250	5.662,50
115600	RECAPAGEM DE PNEU 215/75-17,5 BARRA 8-BORRACHUDO	20,0000	502,000	10.040,00
009404	PNEU 205/75 R16	24,0000	1.358,357	32.600,57
040782	PNEU 185/60 R15	15,0000	660,267	9.904,00
016842	PNEUS 175/70-13	16,0000	639,887	10.238,19
041659	PNEU 120/80-18	6,0000	483,343	2.900,06
041660	PNEU 90/90-21	6,0000	555,277	3.331,66
115601	CÂMARA DE AR P/ MOTO LANDER	10,0000	98,143	981,43
041668	PNEU 110/90-17	6,0000	940,983	5.645,90
041671	PNEU 90/90-19	6,0000	994,237	5.965,42
040787	CÂMARA DE AR P/ MOTO BROS 160 CILINDRADA	20,0000	485,207	9.704,14
040720	FITÃO 1400-24	70,0000	241,818	16.927,26
009406	PNEU 20.5 X 25	12,0000	3.668,068	44.016,82
115602	CÂMARA DE AR 20.5 X 25	20,0000	678,390	13.567,80

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
040724	FITÃO 20,5 X 25	20,0000	452,588	9.051,76
041591	PNEU 12-16.5 DT RETRO CASE 580-N	15,0000	2.551,708	38.275,62
115603	CÂMARA DE AR 12 X 18.5	10,0000	263,067	2.630,67
041593	PNEU 1000-20 RADIAL LISO	15,0000	2.715,820	40.737,30
041594	PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	20,0000	2.795,250	55.905,00
009410	PNEU 17.5 X 25 COM 12 LONAS	15,0000	6.965,360	104.480,40
040734	RECAPAGEM PNEU 20,5 X 25	20,0000	2.946,665	58.933,30
041600	RECAPAGEM PNEU 19.5 X 24	10,0000	1.827,250	18.272,50
041601	RECAPAGEM PNEU 12-18.5 DT RETRO CASE 580-N	15,0000	906,250	13.593,75
041602	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL LISO	8,0000	688,750	5.510,00
041603	RECAPAGEM PNEU 1000-20 RADIAL BORRACHUDO	16,0000	737,500	11.800,00
041753	PNEU 195/60-16	8,0000	820,200	6.561,60
003730	PNEU 215/80 R16	20,0000	1.292,450	25.849,00
115604	PNEU 700 - 16 LISO	6,0000	1.004,613	6.027,68
041721	PNEU 700-16 BORRACHUDO	6,0000	1.106,303	6.637,82
040738	CÂMARA 700.16	10,0000	167,170	1.671,70
040741	FITÃO 700.16	10,0000	190,443	1.904,43
040686	PNEU 18.4.30	50,0000	5.682,008	284.100,40
040687	PNEU 12.4.24	50,0000	2.142,623	107.131,15
041717	PNEU 18.4-34	12,0000	4.492,660	53.911,92
041718	PNEU 14.9-24	12,0000	2.783,370	33.400,44
002316	PNEU 750X18	12,0000	960,313	11.523,76
040697	RECAPAGEM PNEU 18.4.30	50,0000	1.675,000	83.750,00
040698	RECAPAGEM PNEU 12.4.24	50,0000	1.086,750	54.337,50
115605	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34	12,0000	1.677,500	20.130,00
115606	RECAPAGEM DE PNEU 14.9-24	12,0000	1.249,750	14.997,00
115607	RECAPAGEM DE PNEU 750-18	12,0000	493,750	5.925,00
115608	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 LISO	4,0000	406,500	1.626,00
115609	RECAPAGEM DE PNEU 700-16 BORRACHUDO	4,0000	419,250	1.677,00
009403	PNEU 245/70 R16	50,0000	2.215,653	110.782,65
024001	FITÃO PARA PNEU 215/75	30,0000	203,317	6.099,51
024000	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75	30,0000	230,870	6.926,10
			Total :	6.010.129,87

